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Sprawozdanie
komisyi budżetowej o petycyi Reprezentacyi Zboru izraelickiego w Kra
kowie względem udzielenia jednorazowego zasiłku na skończenie szpitala

izraelickiego w Krakowie.

Wysoki Sejmie!

Przełożeństwo Zboru izraelickiego w Krakowie wniesło do Wys. Sejmu prośbę do 1. 286 
o udzielenie zasiłku jednorazowego na dokończenie szpitala izraelickiego w Krakowie, powołując się 
na to, iż szpital ten stanął własnym kosztem gminy wyznaniowej izraelickiej, że jednak mimo wy
łożonego już na tę budowę kosztu w kwocie przeszło 70.000 zł., gmach szpitalny wymaga jeszcze 
różnych robót niezbędnych dla wykończenia, a raczej dla uchronienia budynku od zniszczenia

Komisya budżetowa, zbadawszy stan rzeczy przekonała się, iż petycya niniejsza zasłu
guje istotnie na uwzględnienie.

Szpital bowiem izraelicki w Krakowie, mieszczący obecnie 50 łóżek urządzony i prowa
dzony jest wzorowo.

W r. 1879. leczono w tym szpitalu chorych ubogich bezpłatnie przez dni 14.660, a w r. 
1880. przez dni 13.754.

Gmach zaś sąm, wystawiony na rozmiary odpowiednie, potrzebuje nieodzownie wykończe- 
n ia niektórych murów i fasady, dalej urządzenia łaźni, schodow i innych robót uzupełniających 
całą budowę. Kosztorys na te roboty ściśle obliczony wynosi 10.000 zł., z której te sumy przypada 
około 5.000 zł. na wykończenie robót najniezbędniejszych.

W  obec tego stanu rzeczy komisya budżetowa sądzi, iż należy się przychylić do prośby 
Zooru izraelickiego krakowsaiego, a to tern więcej, ile że szpital w mowie będący, w którym się 
co rok leczy tak znaczna ilość ubogich chorych, stanowi nie mało ulg dla funduszu krajowego, 
z którego szpital rzeczony żadnej nie pobiera dotacy. że zatem, gdyby w skutek zaniedbania bu
dynku szpital izraelicki krakowski nie mógł nadal podołać swemu zadaniu w sposób dotychczasowy, 
ciężar leczenia ubogich, dotychczas w tymże szpitalu leczonych, spaść by musiał w znacznej części 
na fundusz krajowy.

Nadto zważyć trzeba, iż niezawodnie słuszną jest zasada aby fundusz krajowy przyszedł 
w pomoc tym towarzystwom i korporacyom, które już własnemi siłami spełniły największą część



swego zadania, jak to właśnie ma m ejsce w wypadku niniejszym. To też w myśl tej zasady Wys. Sejm 
w roku zeszłym w wypadku podobnym udzielił Zgromadzeniu Sióstr św. Wincentego we Lwowie subwen- 
cyę w kwocie 10.000 złr. na przebudowanie szpitala, zaś dla rozłożenia tego wydatku na dłuższe lata 
upoważnił W ydział krajowy do gwarantowania i umorzenia z funduszu krajowego pożyczki w tejże 
kwocie, przez Zgromadzenie Sióstr Św. Wincentego we Lwowie zaciągnąć się mającej.

Otóż komisya budżetowa, chcąc również w wypadku niniejszym uczynić zadosyć proszą
cemu Zborowi, bez znacznego obciążenia budżetu rocznego, ogranicza subwencyę do sumy niezbędnej 
dla zabezpieczenia gmachu szpitalnego t. j. do sumy 5.000 złr. i wnosi, aby ten zasiłek udzielony 
był także w formie poręczenia i umarzania z funduszn krajowego pożyczki, którą Jieprezentacya 
Zboru w tej kwocie zaciągnie.

Komisya budżetowa zatem wnosi:
Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm upoważnia Wydział krajowy do gwarantowania i umorzenia z funduszu krajowego 

pożyczki przez Przełożeństwo Zboru izraelickiego w Krakowie zaciągnąć się mającej w kwocie 
5.000 złr. i do wstawienia pierwszej raiy amortyzacyjnej w kwocie 400 złr. do budżetu na r. 1882.

Za przewodniczącego: 
Smaruewski.

Sprawozdawca: 
Arnold Mapoport.


